
ITAIÇABA 
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA    

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA. AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Município de Itaiçaba, toma público que no próximo dia 23 DE 
SETEMBRO DE 2022 às 09:00 HORAS, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP003/22, cujo objeto versa sobre REFORMA E 
RECUPERAÇÃO DO COMPLEXO CRISTINA SILVA COSTA, NA LOCALIDADE DO 
ALTO FERRÃO, MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE. O edital completo poderá ser 
adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.itaicaba.ce.gov.br/licitacao.php e https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. Itaiçaba- 
CE, 06.09.2022. JOELITON OLIVEIRA FULGÊNCIO - Presidente da CPL. 

      

Esta nota deverá circular na data de 08/09/2022 nos seguintes veículos de divulgação: 

- Diário Oficial da União 

- Diário Oficial do Estado do Ceará 
- Diário de Grande Circulação 

- Diário Oficial dos Municípios; 

soro nec rrea et se cis gor segs m-. 
  

Av. Coronel João Correia, 298 - Centro - Itaiçaba/CE - CEP: 62.820-000 
CNPJ: 07.403.769/0001-08 | CGF: 06.920.231-1 | Fone: (88) 3410.1112



08/09/2022 12:37 Prefeitura Municipal de Itaiçaba 

  

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 
  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO SE-TP003/22 

  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAIÇABA. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Itaiçaba, torna público que no próximo dia 23 DE SETEMBRO 

DE 2022 às 09:00 HORAS, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP003/22, cujo 
objeto versa sobre REFORMA E RECUPERAÇÃO DO 
COMPLEXO CRISTINA SILVA COSTA, NA 
LOCALIDADE DO ALTO FERRÃO, MUNICÍPIO DE 
ITAIÇABA/CE. O edital completo poderá ser adquirido na 
sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público e bp nos seguintes sítios 
eletrônicos: :/ Ítaic icita e 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Itaiçaba-CE, 06.09.2022. 

JOÉLITON OLIVEIRA FULGÊNCIO - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Joéliton Oliveira Fulgêncio 

Código Identificador:2B6B24EC 

  

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 08/09/2022. Edição 3036 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/ 

https:/Awww .diariomunicipal.com.br/aprece/materia/2B6B24EC/03ANYolatLupiZdVasnNgONd2LXJAbTmC8UCPL 1h5gPOayl7q6PfOAqgTL4zZDs... 1/1



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
     

   
 

  
  

 
 

 
 
 

  

 
         

«faz 
au6y (14) GIEHOSOM" 

-Gin03o Bi ajtrigaodumy 
joded - 

Ja 
spouma 

jm 
SN 

o 
WO Po 

must anos opina 
ouve 

copa 
aré 0 

Omã 
vi 

gs 
eo 
c
o
 

gi si 
A 

Sir n
l
 

a 
o pad 

pa pesa 
opicannito mbrbes paes 

SEN 
RR 

"80" 
sojueat 

a o
p
e
s
a
 

. 
quaoreurajur 

apeprunuioo 
" 

Do 
on 

vo 
Nose) 

sa 
pagpescadh 

sa 

 
 

     

“
v
a
 
M
E
E
T
]
 
OU 

W
B
I
A
N
O
O
 

- 
O 
aBno 

ferogera 
oxdesado 

à 
fica 

: 
o
e
:
 

r
a
 

lana s
u
o
 

a 
E 

e 
E! 

po 
8 
Ee 

. 
odaid 

à og 
e
i
 

a 
” 

a) 
Q
U
O
)
 

di 
| op 

Epriio 

cá 
“ 

E 
E
 

h 
É 

a 
» 

z 
E 

Se. 
e 

foi 
ç 

MO:8O 
p
b
 
h
a
 

p
e
r
a
 

bm 
cnoçã 

a, 
E 
I
D
O
 

IS 
EEnTSST 

D
O
 
O
 

T
e
m
p
,
 

1
5
5
5
 

i
n
o
d
o
 

T
a
r
 

S
b
 
a
a
 

O
N
 

o 
ai 

P
i
 

P
o
o
r
 
e
p
a
 
c
e
 

o
m
 

V
R
 
R
E
S
 

d
a
 

mam LÉOOS'O 
N
I
E
 

Tay 
e
e
e
 

(cum 
E
c
 

e! 
c
u
s
 

HO 

q 
E 

PR 
q 

E
 

MA 
a 

E
E
 

Pica 
mantas 

a 
f
r
 

e 
ae 

ee 
nb 

in 
a 

a
 

PR 
SD 

O 
RA 

i
q
 e 

ou 
jar 
O
R
 

Wa 
63014 

OD 
SINA 

BU 
ONBAQUIR 

desaNBrio, 

     
 

    

, 
a
 

R
i
s
o
 

n
a
 

 
 

í 

p
r
 

d
e
 

pre 
Se 

a 

PSB SA OU 
ap ouso op aa yropiomy 

- 
a 

. 
RR 

o 
— 

TzOÊ SP OIquiOjoS PP 
E (CUÓJ-EUIND 

e |ISvIA 
(PCDS EZOJOUOS - OQVAST O 

 
 

urioa 

 
 

E
r
u
 

irao 
— 

* 
Wi 

   

 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato Nomeia! ARP Nº gos dee - Pregão Eletrônico Nº Fr pa Objeto: 
Registro de is, ga) as ações e 

o e ão do O ú (eoviD-19], e Td a 
demanda das Uniiados de Saúde do “Município de Independência/CE, Empresa(s) 

erra 1) Oxiborges Comércio de Gases Industriais e Medicinais - EIREU, inscrita no 
a 63 nana rs ag q e Eos Valor Global; R$ 2.457.500,00 

€ quinhentos reais). Data da 
fomologaçãos ZoMafaES Prado Br rr A Ms Ma rn od 
Independência/CE, 06 de setembro de 2022 - Secretaria de Saúde. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato Trimestral! ARP Nº 001/22 - Pregão Eletrônico Nº SS-PE003/22-SRP. Objeto: 
de Preços visando a futura e q! de 

de laboratório e édi p , is, equip e 
hi ícios, destinados 30 i das necessidades 

das Unidades de Saúde do A ípio de Ind dência/CE. ( dora(s): 1) 
CMF Distribuidora de Medicamentos EIREL, inscrita no CNPJ: 13,414. 166/0001-44 
Itens/Lotes: (04 e 15) Valor Global: R$ 1.216.992,55 (Hum milhão, duzentos e dezesseis 
mil, novecentos e noventa e dois reais e cing so ). 2) O di 
Comercio de Produtos Medicos e Odontologicos inscrita no CNPJ: 
16.902.612/0001-00 itens/Lotes: (12,13,14,17, 181970282034) no se global de R$ 
1.877.267,88 (hum milhão, oi e sete mil, d e sete 
reais e oitenta e oito centavos) 3) HR Farma Dis j de Medi 
no CNPJ: 42.202.305/0001-26 Itens/Lotes: (06 e 11) no valor global de R$ 31.508,00 
(Trinta e um mil, quinhentos e oito reais). 4) X Medical e Clean LTDA, inscrita no CNPJ: 
13.737.194/0001-54 lItens/Lotes: (25,26,29,33) no valor global de R$ 371.110,00 
(Trezentos e setenta e um mil, cento e dez reais). 5) Liz Hospitalar Comércio 
Atacadista, CNPJ; 26.107.229/0001-13 Itens/Lotes: (02,08) no valor global de R$ 

647.990,19 (Seiscentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa reais e dezenove 
centavos). 6) Maxa Distribuid de | EIRELI, CNPJ: 
05.199.870/0001-55 Itens/Lotes: (01,09) no valor global de R$ 259.900,00 (Duzentos e 
cinquenta e nove mil, novecentos reais). 7): Med Donto Comercio de Produtos 
Hospitalares, CNPJ: 69.366.326/0001-33. Itens/Lotes: (31,32) no valor global de R$ 
32.549,60 (Trinta e dois mil, quinhentos e e nove reais e 

  

    
  

UBS, HMECA junto à Secretaria de Saúde do Município de Italtinga, empresa 
Lotes 01; 02; 10; 13; 14; 15; 17; 19; 21; 25; 26; 27; 31 DS Distribuidora de Material N 
ME CNPJ: 21.572.278/0001-03 com valor Global R$15.417.106,00(quinze | milhões 
Quatrocentos e dezessete mil cento e seis reais) e a Empresa vencedora dos Lotes 03; 04; 05; 
06; 07; 08; 09; 11; 12; 16; 18; 20; 22; 23; 24; 28; 29; 30; 32 Nuvex Comércio de Produtos 
Médicos LTDA CNPJ: 07.029.483/0001-04 11 956.789,90(Onze milhões novecentos e cinquenta 

e seis mil setecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), Homologo a Licitação na forma 
da Lei Nº 8.666/93. 

aitinga - CE, 15 de agosto de 2022. 

Ordenadora de Despesa da Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Ch Público nº 1/2022-SMS. Extrato de Contrato de Gestão Nº 
01/2022 - Canna de Interesse Público Nº 01/2022-SMS - OBJETO: Contratação de 
organização social, soma inca pa foruns dm Doi Pora O parente e e execução de 
atividades, ações e serviços de Saúde da Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24H) de 

i na rede de atenção às urgências, em consonância com as de Saúde do 
Serviço Único de Saúde -SUS e as diretrizes da Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: 
Instituto 1º de Maio do Trabalho, da Saúde e do Desenvolvimento Social, Cultura e 
Tecnológico, Inscrito no CNP) sob o Nº 13,609.281/0001-26. CONTRATANTE: Secretaria de 
Saúde. VALOR CONTRATADO: R$ 16.200.000,00 (Dezesseis Milhões e Duzentos Mil Reais). 
ASSINATURA DO CONTRATO: . VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 ano. Itapipoca-CE, 

06 de Setembro de 2022. Vanessa Kelry Montenegro de Oliveira - - Ordenadora de Despesas 
da Secretaria de Saúde. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Secretaria de Educação Básica. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual 
isição de fardi escolar do aos alunos da Rede Pública de Ensino através   quarenta 

8) Pharmaplus LTDA, CNP): 03.817.043/0001-52 Itens/Lotes: (03) no valor global de R$ 
217.780,20 (Duzentos e dezessete mil, setecentos e oitenta reais e vinte centavos). 9) 
Prohospital, CNP): 09.485.574/0001-71 Itens/Lotes: (05,07,10,16,22,27,35) no valor 

global de R$ 358.547,08 (Trezentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e quarenta e 
sete reais e oito centavos) Data da Homologação: /2022 Data da ARP: 
14/03/2022; Prazo: 12 (doze) meses. Independência/CE, 06 de setembro de 2022 - 
Secretaria de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.08.16.01 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba, toma público que se encontra à disposição dos 

interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2022.08.16.01, que tem como objeto o Registro 

de Preços consignados em Ata, para a peniana 
prestação de serviços ph Inuadi lusiva de mão de 
obra dos senáços uires de apoio em atidade a cortado deverá arcar com os custos 

dos sociais), vt as d de di $ do Municí 
de Irauçuba/CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das 

propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a partir das 17h00min 

do dia 08/09/2022, até às 17h00min do dia 21/09/2022. Data de Ab das P) 

  

  

da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca. 
br dinner eso vp torna 

público para conhecimento dos ii o presente ADENDO Eletrônico Nº 
22.06 17/PE. publicado no DOU do dia 03 de Agosto de 2022, de Nº 146 Pág. 414, Seção 

3. 
ONDE SE LÊ: Acolhimento das nrnceans p Decuninios a mana até às 

08h do dia 15.08.2022; Abertura das Propostas: às 08h30min, do dia 15.08.2022; Sessão de 
Esmeralda aço às 09h do dia 15.08.2022; LEIA-SE: Acolhimento das Propostas e 
Documentos de Habilitação: até às 08h do dia 21 de Setembro de 2022; Abertura das 
Propostas: às 08h30min, do dia 21 de Setembro de 2022; Sessão de Disputa de Preços: às 

09h do dia 21 de Setembro de 2022. O Adendo ao Edital poderá ser retirado nos Sítios: 
www. tce.ce.gov.br; www .licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 6 de Setembro de 2022. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Ordenador de D das ria de Educação Básica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

ELETRÔNICO Nº 5.09.01/2022 

A Comissão Pk de Licitação da P | de Jaguarib 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna se encontra à 
d ão dos dos o edital de pregão eletrônico 05.09.01/2022 cujo objeto versa   

22/09/2022 às 08h00min. O Edital estará disponível nos sites: www.blicompras.org.br ou 
wwwtce.ce.gov.br, à partir da data da publicação deste Aviso. 

trauçuba/CE, 6 de setembro de 2022. 

JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP003/22 

O Município de Itaiçaba, torna público que no próximo dia 23 de Setembro 
de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 
SE-TP003/22, cujo objeto versa sobre reforma e recuperação do Complexo Cristina Silva 
Costa, na Localidade do Alto Ferrão, Município de lItaiçaba/CE. O edital completo 
poderá ser adquirido na Sala de Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.itaicaba.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Itaiçaba-CE, 6 de setembro de 2022. 
JOÉLITON OLIVEIRA FULGÊNCIO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 1301.23.06/2022PERP 

Modalidade; Pregão Eletrônico/Registro de e. Preço Nº 1301.23.06/2022PERP. Objeto: ne 

de Preços para futura e ih para as 
Pg og pr pe 

lotes 01; 02; 10; 13; 14; 15; 17; 19; 21; 25; 26; 27; 31 DS Distribuidora de Material Medico LTDA 

ME CNPJ: 21.572.278/0001-03 com valor global R$15.417.106,00(quinze milhões quatrocentos 

e dezessete mil cento e seis reais) e a empresa vencedora dos lotes 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 
11; 12; 16; 18; 20; 22; 23; 24; 28; 29; 30; 32 Nuvex Comércio de Produtos Médicos LTDA CNPJ: 
07.029.483/0001-04 11.956.789,90(onze milhô ecl e seis mil 

e oitenta e nove reais e noventa centavos). 
Adjudico a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. 

Italtinga - CE, 15 de agosto de 2022. 

EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 
Pregoeira 

  

  

  der as da 
Jaguaribe/CE. Início do recebimento das propostas e R 
setembro de 2022.Fim do recebimento das propostas é habilitação: às 08h do dia 15 de 
setembro de 2022. Que se real no dia Ab das prop das 
CaNdimin às 08h59min do dia 15 de setembro da 2022 início da sessão de disputa de 

preços: às 09h do dia 15 de setembro de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasilia 
- DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.blLorg.br. Referido edital estará 
disponibilizado no acima, o, qua a Era Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no licitação do TCE-CE 
(http://municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). inlomesiõos qu tel QUA OSSEIÓRE no male 

gov.br. 

  

Jaguaribe/CE, 6 de setembro de 2022. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

RETIFICAÇÃO 

Retificação da publicação do Tomada de Preços Nº 23.08.01/2022, publicado no 
pras Saad seção 03, pág. 343. Onde se lê: objeto: contratação de empresa para 

realização da O a 
fCE 4 objeto: pr para da 

reforma dos Pólos Maria Isaura Dió lionidas Dióg Pinheiro 
e Quadra Poliesportiva do Bairro Expedito Diógenes, junto a Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social do município de Jaguaribe/CE. Mantêm-se inalteradas as demais 

  

  

  

  

disposições. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

Nº 2022.07.22.1 

d ão de 1 ã so Mo ípio de Jardim/CE, torna 
o gamer d faco de habitação na seguinte forma: Empresas Habilitadas - C3 

Engenhari LTDA, BWS Construções LT! por cumprimento integral às exigências 
editalícias. Empresas Inabilitadas: FR cio Matos LTDA, Construtora Reis e Serviços 
FIRELI, Elo Construcoes e nao Empresarial EAR 
: Serviços LTDA - ME, € Cariri - Orga E   

Servicos Administrativos EIRELI, Barbosa Construcoes e 
Empreendimentos e Serviços LTDA, ).H.5 Servicos e Obras EIRELI, Ramalho Serviços e 
Obras EJRELI - ME, 12 otuçt e Serviços LTDA - ME, F. is P. Filho - ME, Roma 
Construtora EIRELI - ME, GP! Projetos e Construções L TDA, Vision Construções e 
Se IDA = ME Fem Ennio Door eandiiana 6 or EIREU, HB Serviços de 

EIREL, RM Clemente Candido, E A da Silva Construcoes - ME, ALL 
Construtora LTDA - ME, não apresentaram acervos compatíveis em características, 

  

Este documento pode ser venficado no endereço eletrônico 

teto // www in gov.br/autenticidade.ntri, pelo código 09302022020800122 
Documento ssunado dptaimente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 

PE 

RE, que institui à Infrsestrutura de Chaves Públicas Brasdeira - ICP Srasil, :



  

o ES OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº182 | FORTALEZA, 08 DE SETEMBRO DE 2022 
  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico nº 2022.09.06.1. Realizará Licitação, através da 0 
eletrônica www.bllcompras.com, cujo objeto é a aquisição de veículos de grande porte seminovos tipo ônibus urbano rodoviário para atender as g 
Secretaria Municipal de Educação de Barro/CE. Abertura: 22 de setembro de 2022, às 09:30 horas. Início de acolhimento das propostas com 

a partir do dia 09 de setembro de 2022, às 09:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.b 
telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 06 de setembro de 2022. Heitor Fernandes Felix — Pregoeiro. 

“e. ee see 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Croatá — Aviso de Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preços Nº 002/2022-CMÊ 
de Licitação da Câmara Municipal de Croatá comunica aos interessados que dará prosseguimento ao processo da Tomada de Preços nº 002/202) 
objeto é a contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de reforma e pintura do prédio da Câmara Municipal de Croatá-OE 
abertura das Propostas de Preços das licitantes habilitadas, às 10h do dia 09 de setembro de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. Croa 
08 de setembro de 2022. Maksoel Nobre do Nascimento — Presidente da CPL. 

..+ e< e44 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Acarape — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 1008.03/2022. O Município de Acarape, por meio de 
sua Pregoeira, tona público aos interessados, que no dia 23 de setembro de 2022, às 10:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, 
cujo objeto é a aquisição de equipamentos para atender as necessidades das Escolas da Rede de Ensino Fundamental do Município de Acarape através do 

Instituído pelo Governo do Estado “Pacto pela Aprendizagem”, poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br e 
Portal de Compras: https://www.blLorg.br. Acarape-CE, 06 de setembro de 2022. Eveline Rochelle de Oliveira Silva - Pregoeira Oficial, 

e. ... se* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Crato - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2208.01/2022. A Comissão Permanente de Licitação da 
Câmara Municipal de Crato/CE, torna público a Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 2208.01/2022, cujo objeto é a contratação dos serviços de 

assessoria e acompanhamento de Licitações e Contratos, junto a Câmara Municipal de Crato/CE, que se realizará no dia 23/09/2022 às 09:00 horas. O edital 
poderá ser retirado no site www-.tce.ce.gov.br a partir desta data. Crato — Ce, 06 de setembro de 2022. Maria Grette Alves Rodrigues - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

ve. ... + 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do Ordenador de 
da Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos, Adjudica e Homologa a Tomada de Preços Nº 007/22-TP-OBRAS. Objeto: construção 

de 135 bueiros na sede, Distritos e Comunidades do Município de Ipueiras junto a Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hidricos, para a empresa 
Terra Construtora LTDA, CNPJ: 20.786.264/0001-20, com o valor global de R$ 609.619,54 (seiscentos e nove mil, seiscentos e dezenove reais e cinquenta 
e quatro centavos). Ipueiras/CE, 02 de Setembro de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Presidente. 

0.4 244 498 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italçaba - Aviso de Licitação. O Município de Itaiçaba, torna público que no próximo dia 23 de Setembro de 
2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SE-TP003/22, cujo objeto versa sobre reforma e recuperação do Complexo 
Cristina Silva Costa, na Localidade do Alto Ferrão, Município de Itaiçaba/CE. O edital completo poderá ser adquirido na Sala de Licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.itaicaba.ce.gov.br/licitacao.php e https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itaiçaba-CE, 06.09.2022, Joéliton Oliveira Fulgêncio - Presidente da CPL. 

..+ .s+ 44 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Anulação Pregão Eletrônico Nº 1407190122-PERP - O Pregoeiro comunica aos interessados 
a ANULAÇÃO do Pregão, cujo objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de playgrounds, para as unidades escolares que ofertam 
educação infantil de interesse da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação do município, em virtude da necessidade da exclusão da solicitação 
de laudos incompatíveis com o produto licitado. Informações: Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE ou (88) 3441-1326 de 08h às 12h 
ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto, 

ve. ... ... 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22/09/2022 às 09h, na 
sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.º, Centro, Senador Pompeu/CE, estará realizando licitação de Pregão 
Presencial, nº GM-PP003/2022, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de fornecimento de internet, para atender as 
necessidades das diversas Unidades gestoras do município, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08h às 12h, e nos sites: https:// 
licitaçoes.tee.ce.gov.br/, https;//www senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha. 

e... ... ee. 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Prosseguimento de Licitação Tomada de Preços N.º 2022.07.25.01 - SDS. O Presidente da Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que a abertura dos envelopes das propostas do processo acima citado dar-se-á no dia 12/09/2022, às 14h, na sala da comissão de 
licitação, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração do PDLS - Plano de Desenvolvimento local sustentável do projeto Tá na Rede, 

nas localidades do Bairro Residencial Raquel de Queiroz e no Bairro Campo Novo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
do município. Tipo: menor preço global, empreitada no regime de execução indireta. Edmilson Mota Neto. 

e... sas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO. idade: Tomada de Preços 
Nº. 08.07.01/2022-SEOSP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS 
DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, com o valor global de R$ 510.330,69 (Quinhentos e Dez Mil e Trezentos e Trinta Reais e 
Sessenta e Nove Centavos), Homologo e Adjudico a presente licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 — Holtausen Rufino de Souza. Tabuleiro do Norte/CE. 
05 de setembro de 2022. 

... ..4 +44 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso para Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços Nº 2022.05.18.02/TP. Objeto: 
Construção de Pavimentação em Pedra Tosca com Rejuntamento, na Rua do Entorno do Campo de Futebol do Distrito de Anauá, no Município de Mauriti/ 
CE. A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas para abertura das Propostas de Preços no dia 13/09/2022, às 09:00h. Local: Sala da Comissão 

de Licitação - Av. Senhor Martins, s/nº, Bela Vista. Mauriti/CE, 06 de setembro de 2022. Cícera Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso para Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços Nº 2022.07.07.01/TP. Objeto: 
Construção de Praça Pública no bairro São Francisco no Distrito de Umburanas, Mauriti/CE. A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas para 
abertura das Propostas de Preços no dia 13/09/2022, às 14:00h. Local: Sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/nº, Bela Vista. Mauriti/CE, 
06 de setembro de 2022. Cícera Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 

... ess +94 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO — AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
Nº 1608.01/2022 - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Moraújo-CE comunica aos interessados a ANULAÇÃO da Tomada de Preços Nº 
1608.01/2022, cujo OBJETO é a Pavimentação em revestimento primário de estradas de acesso a Localidade de Poço da Pedra no Município de Moraújo, 

por razões de interesse público. Moraújo-CE, 08 de Setembro de 2022. Francisco Higor Moreira Freire — Presidente da Comissão de Licitação. 

“+ + aa 

    

     
    

   


